令和５年１月１５日

柳瀬川町内会各位
柳瀬川町内会会長 竹前栄二

防犯パトロール隊隊長 川口 勲

１２月度防犯パトロールの件

新年早々寒波が来襲、厳寒の新年となりましたが、皆様いかがお過ごしですか。

日頃より、町内会の運営にご理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

「防犯パトロール隊」皆様もパトロール有難うございます。

埼玉県警からの情報です

1月 11日(水)、志木市、ふじみ野市で、市役所職員を装う者から「医療費の還付金の通知を送

りました。手続きすればお金が戻ります。」等の詐欺電話が確認されています。

犯人は、この後、コンビニ等の ATMに誘導して、電話で指示しながら、お金を振り込ませよう

とするほか、銀行員等を装う者が訪問し、カードを新しくする等と言い、暗証番号を聞き出し、

キャッシュカードやカード情報を騙し取ろうとしてきます。

被害に遭わないために、留守番電話に設定するなどの対策をしましょう。

また、携帯電話を使用しながら ATMを操作している方を見かけたら、声をかけて、詐欺被害防

止にご協力をお願いします。

実際にかかってきた詐欺の犯人とのやり取り音声はこちら。防犯対策にご活用下さい。→

https://www.police.pref.saitama.lg.jp/c0010/kurashi/kanpuonsei.html

※各地に詐欺の可能性のある電話がかかってきていますので、県内全域に配信しています。

埼玉県内では、「家に現金いくらある？」等の自宅にお金があることを確認する電話が確認さ

れています。

現金の有無を聞き出そうとする不審電話は、詐欺や住宅対象の侵入窃盗等(空き巣、忍び込み、

強盗)に発展する可能性があります。

被害に遭わないために、安易に自宅に現金があることを教えない・留守番電話に設定するなど

し、不審な電話に出ない対策をしましょう。

また、ご自分のご家族はもちろん、ご近所の方にも、ぜひこの情報

を知らせてあげてください。

※県内全域に配信しています。

以上